Nájomcovia vstupujú do užívania predmetu nájmu uvedeného v článku I. tejto zmluvy dňom 

účinnosti tejto zmluvy, tj. 01.12.2025. 

Článok IV. 
Nájomné a úhrada za plnenia poskytované s užívaním predmetu nájmu 

1. Dňom vzniku nájmu sú nájomcovia povinní platiť prenajímateľovi nájomné vo výške 129,89 EUR  
(slovom: stodvadsaťdeväť eur osemdesiatdeväť centov) mesačne.  

2. Nájomcovia sú ďalej povinní platiť prenajímateľovi úhradu za plnenia poskytované s užívaním 

predmetu nájmu v celkovej výške 83,61 EUR mesačne, ktorá  pozostáva z fondu opráv, úhrad 
nákladov na  dodávku studenej vody,  osvetlenie spoločných priestorov v dome a na odvoz

[...]

Článok V. 

Finančná zábezpeka 

1. Nájomcovia pred  podpísaním tejto zmluvy zložili na účet prenajímateľa SK59 0200 0000    
     0038 4081 1758, vedený vo VÚB Banke  finančnú zábezpeku za užívanie predmetu nájmu vo 

výške ročného nájomného, t.j. sumu 779,34 EUR (slovom: sedemstosedemdesiatdeväť eur 
tridsaťštyri centov). 

2. Finančná zábezpeka bude slúžiť na zabezpečenie splácania nájomného, úhrady za plnenia  

poskytované s užívaním predmetu nájmu a nákladov za prípadné poškodenie predmetu nájmu 
zo strany nájomcov  a osôb, ktoré žijú s nájomcami v spoločnej domácnosti.